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Svar på spørgsmål 28 (Alm. del): 01-12-2015 

I brev af 4. november 2015 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 28: 

”Vurderer ministeren, at indførslen af omprioriteringsbidraget på er-

hvervsuddannelserne vil påvirke den kommende udbudsrunde, herunder 

om ministeren vurderer, at det vil få betydning for den geografiske dæk-

ning af henholdsvis grund- og hovedforløb?” 

 

Svar: 

Regeringens kasseeftersyn har vist, at de offentlige finanser er svækkede, 

og at der er færre penge til politiske initiativer end forventet før valget. 

De økonomiske rammer nødvendiggør et løbende fokus på effektiv op-

gaveløsning på tværs af hele staten. Regeringen er af den opfattelse, at 

opgaverne kan løses smartere og billigere i alle dele af den offentlige sek-

tor. Derfor omfattes uddannelsesområdet fra 2016 af det samme ompri-

oriteringsbidrag som resten af staten. 

 

Jeg forventer ikke, at indførslen af omprioriteringsbidraget på erhvervs-

uddannelserne i sig selv vil påvirke den kommende udbudsrunde i for-

hold til den geografiske dækning af erhvervsuddannelserne. Jeg har tillid 

til, at skolerne kan foretage de nødvendige tilpasninger og effektivisere 

driften – også uden at forringe uddannelsernes kvalitet og geografiske 

spredning. Det er en stor opgave, men regeringen har tillid til, at vi med 

dygtige ledelser og undervisere på vores uddannelser kan løse opgaven. 

 

Regeringen vil understøtte arbejdet på institutionerne blandt andet ved at 

forenkle og afbureaukratisere rammevilkårene for institutionerne, men 

også ved at bidrage til at udbrede erfaringerne fra andre dele af den of-

fentlige sektor, som har løftet deres produktivitet og effektiviseret opga-

veløsningen. 
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Dertil kommer, at aftalen om finansiering af erhvervsuddannelsesrefor-

men indebar en forhøjelse af grundtilskuddet til institutionerne med 1 

mio. kr. til hver institution for at understøtte de små og sårbare instituti-

oner.  

 

Derudover er der også netop indgået en politiaftale, som udover regerin-

gen også omfatter Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Konserva-

tive Folkeparti og Liberal Alliance, hvor der i fællesskab er fundet 150 

mio. kr. i 2016 til et ekstraordinært løft af erhvervsuddannelserne. Det 

skal understøtte erhvervsskolernes arbejde med at implementere er-

hvervsuddannelsesreformen. Desuden blev der i Aftale om udmøntning af 

negativ budgetregulering optaget ifm. Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsud-

dannelser afsat en pulje på kr. 150 mio. kr. til indkøb af nyt udstyr på er-

hvervsskolerne. 

 

Jeg er sikker på, at både de 150 mio. kr., som er afsat til udstyrspuljen, og 

de 150 mio. kr. til at understøtte implementeringen af erhvervsuddannel-

sesreformen, er noget, som kan give et økonomisk rygstød til erhvervs-

skolerne. Det er en håndsrækning til de ledelser, som står over for en 

stor opgave med at kigge på, hvordan vi får pengene til at række lidt læn-

gere – også på vores erhvervsuddannelser – uden at det går ud over kva-

liteten. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


